
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 09/08/2022 

EDIÇÃO Nº 326 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 147/2022 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 148/2022 
1.4. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 147/2022 
1.5. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 148/2022 

 
 

 
 

  

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 018/2022, 
cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de 

Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico 

Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico 

Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 

Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( 

Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; 

Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico; Cirurgião Geral 

e exames de Ultrassonografia, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”. Considerando 
a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO HOMOLOGAR o resultado 
do CREDENCIAMENTO nº 001/2022, em 09 de agosto de 2022 em favor da Pessoa Física 

IVSON MONTEIRO DE OLIVEIRA, pessoa Física, Inscrito no CPF sob o n° 
805.406945-68, com valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e com o valor global de R$ 

10.000,00 (dez mil reais) e LENI ANGELO DA SILVA, pessoa Física, Inscrito no CPF 
sob o n° 004.308.445-14, com valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e com o valor global 
de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Tudo conforme o constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 147/2022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: IVSON MONTEIRO DE OLIVEIRA, pessoa Física, Inscrito no CPF sob o n° 
805.406945-68, e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 06.607.680-38 SSP/BA, 
residente no endereço na Rua Presidente Vargas, 18, Centro, CEP: 46.620-000, 
Contendas do Sincorá, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços de Educador Físico (120 horas), em 

atendimento a secretaria de saúde. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 

Vigência: 09 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 148/2022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: LENI ANGELO DA SILVA, pessoa Física, Inscrito no CPF sob o n° 
004.308.445-14, e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 68.116.152-3 SSP/BA, 
residente no endereço na Rua Padre Anchieta, 19, Centro, CEP: 46.620-000, Contendas 
do Sincorá, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços de Psicóloga (160 horas), em 

atendimento a secretaria de saúde. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 

Vigência: 09 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 147/2022 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 147/2022.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: IVSON MONTEIRO DE OLIVEIRA, pessoa Física, Inscrito no CPF sob 
o n° 805.406945-68, e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 06.607.680-38 
SSP/BA, residente no endereço na Rua Presidente Vargas, 18, Centro, CEP: 46.620-
000, Contendas do Sincorá, Bahia. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Credenciamento Nº 001/2022. Processo Administrativo nº 

018/2022.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a 
seguinte dotação orçamentária: 

ORGÃO: 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UO: 30702 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recurso Próprio) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA  
FONTE DE RECURSO: 0102.002 – Receitas e Transferências de Impostos – Saúde 15% 
FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 09 de agosto de 2022. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/08/2022 | EDIÇÃO Nº 326 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 148/2022 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 148/2022.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: LENI ANGELO DA SILVA, pessoa Física, Inscrito no CPF sob o n° 
004.308.445-14, e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 68.116.152-3 SSP/BA, 
residente no endereço na Rua Padre Anchieta, 19, Centro, CEP: 46.620-000, Contendas 
do Sincorá, Bahia. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Credenciamento Nº 001/2022. Processo Administrativo nº 

018/2022.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a 
seguinte dotação orçamentária: 

ORGÃO: 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UO: 30702 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recurso Próprio) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA  
FONTE DE RECURSO: 0102.002 – Receitas e Transferências de Impostos – Saúde 15% 
FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 09 de agosto de 2022. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 404B-3BD7-D815-F8BA.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/404B-3BD7-

D815-F8BA ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 404B-3BD7-D815-F8BA

Hash do Documento 

39F17DAEBE2DF55E5806FE18D15637EBDB56198D5524CCE7844D36A6EEAB509C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/08/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

09/08/2022 11:58 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


